Albanian
Narcissistic Sanctity and Heroism Scale Transl. Agim Mamuti

NSHS
Lexoni me kujdes fjalitë e mëposhtme që përshkruajnë sjelljet, ndjenjat dhe mendimet e ndryshme të njerëzve. Mendoni për secilën prej tyre - deri në çfarë mase ju përshkruan siç jeni juzakonisht? Njerëzit janë shumë të ndryshëm, kështu që nuk ka përgjigje të mira ose të këqija. Vetëm përgjigju sinqerisht në çdo pyetje se në çfarë mase ju përshkruan fjalia.
Përdorni shkallën e mëposhtme për përgjigje: nga "1 = Unë sigurisht që nuk pajtohem" deri në "6 = Unë sigurisht që pajtohem".
 
	1. Unë kam një dhuratë unike për të kuptuar të tjerët.
	

	1. Unë jam person modest edhe pse bëj shumë gjëra të mira për njerëzit e tjerë.
	

	1. Shumë njerëz më admirojnë për atë që bëj për ta.
	

	1. Unë jam në gjendje të qetësoj konfliktet në çdo grup në të cilin ndodhem. 
	

	1. Nuk ka njeri përveç meje që mund të merret me kërcënime për rrethinën time.
	

	1. Nga njerëzit që më njohin, askush nuk dyshon se jam një person plotësisht i besueshëm.
	

	1. Kur bëhet fjalë për të bërë diçka për njerëzit e tjerë, unë jam më i mirë dhe më efektiv se kushdo tjetër.
	

	1. Unë jam i respektuar në mënyrë universale për luftën time heroike dhe të palëkundur kundër së keqes.
	

	1. Unë mund t'i kuptoj të gjithë në çdo situatë.
	

	1. Falë meje, bota është më e drejtë.
	



